ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  сентября  2019 года						         № 1164

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О порядке составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
города Твери и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Твери

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь статьей 57 Устава города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери (прилагается).
2. Признать утратившими силу с 01.01.2020:
2.1. Постановление Администрации города Твери от 30.03.2011 № 479
«О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.2. Пункт 2 постановления Администрации города Твери от 28.01.2013 № 80 «О ведении реестра показателей социальной и экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, учреждений, а также организаций с участием муниципального образования «город Тверь»;
2.3. Постановление Администрации города Твери от 23.06.2015 № 869
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.4. Постановление Администрации города Твери от 04.07.2016 № 1133
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.5. Постановление Администрации города Твери от 17.11.2016 № 1988
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.6. Постановление Администрации города Твери от 17.01.2017 № 24
«О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.7. Постановление Администрации города Твери от 15.03.2018 № 359
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»;
2.8. Постановление Администрации города Твери от 05.02.2019 № 82
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери								       А.В. Жучков

2